
Leos janacek tOstrav^port I: : ": '[ : l-f) ĺ j] :-_ e LetiŠtě Ostrava, a.s.
742 51 Mošnov č.p. 401

Moravskoslezský kraj
Krajský úřad

Ing. Ivo Muras
vedoucí odboru dopravy a chýtrého regionu

28. října 117
702 18 Ostrava

V Mošnově dne 10.8.2020

Žádost o převod části bezpečnostní neinvestiční dotace na investiční dotaci

1_etiště Ostrava, a.s. čerpá v roce 2020 neinvestiční dotaci ve výši 54 mil. KČ dle Smlouvy o poskytnutí
dotace z rozpočtu Moravskoslezského kraje č. 0001/2020/DSH ze dne 7.1.2020. Dotace slouží k
částečné úhradě nákladů na zajištění provozu hasičské záchranné služby letiště, bezpečnostního
dispečinku, ostrahy a bezpečnosti letiště.

Na základě vládního usnesení č. 200 byl od 14.3.2020 platný zákaz překračování hranic v obchodní
letecké dopravě s cestujÍcÍmi na palubě mimo PRG, který byl ukončen s nouzovým stavem. LLJO bylo
v tomto období otevřeno pouze pro nákladní leteckou dopravu, General Aviation, lety do údržby a
poziční lety. Obnovený letový provoz po nouzovém stavu a letní letová sezóna nepřinesli plánované
počty charterových letů a došlo také k odloženÍ zahájení nové pravidelné linky až na konec října 2020.
Letiště Ostrava, a.s. muselo na tyto změny samozřejmě zareagovat, a to nejen úspornými opatřeními
v nákladové oblasti, ale zejména operativně řešenou provozní dobou letiště a s tím souvísejÍcÍm
obsazováním směn. Z tohoto titulu očekáváme v roce 2020 niŽŠí než schválené čerpání neinvestiční
dotace.

V této souvislosti si dovolujeme požádat o převod části schválené neinvestiční dotace ve výši 2,4 mil.
KČ na investiční dotaci, a to z důvodu nutnosti pořIzenI nového rentgenového zařIzenI. Současně
používané rentgenové zařízení je již zastaralé (pořízeno v roce 2006), navíc je toto zařIzenI osazeno
starým typem generátoru rentgenového záření, který neumožňuje dosáhnout potřebné intenzity
záření, nezbytné pro provádění stanovených kontrol. jako problematické a nerentabilnÍ je taktéž
udržováni technické způsobilosti současného zařIzenI, s ohledem na zajištění nutných servisních
úkonů a náhradních dílů.
Nově pořízené rentgenové zařízenI umožni provádět stanovené detekční kontroly za současného
zvýšení bezpečnostního standardu prováděných kontrol, umožní splnit bezpečnostní požadavky
zákazníků, při současné úspoře finančních prostředků souvisejÍcÍch s udržením požadovaných
technických standardů.

Děkujeme.

S pozdravem,

jaromír Radkovský"
předseda pkdstavenstva
Letiště Ostrava, a.s.

g

Bankovní spoj¢ňŕ

Ing. Michal Holubec
místopředseda představenstva
Letiště Ostrava, a.s.

OR:
Krajský soud v Ostravě,
odchl B, vložka 2764

IČ. 26827719
DIČ: CZ26827719

tel,: +420 597 471117
e-mal: a|lpcm@a|rport-ostlava.cz


